
00
28

18
51

 Número 71 - Lunes, 17 de abril de 2023
página 6808/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Orden de 11 de abril de 2023, por la que se publica el listado definitivo del personal 
aspirante nombrado funcionario en prácticas en el procedimiento selectivo 
convocado por Orden de 22 de marzo de 2021, para ingreso en el Cuerpo de 
Profesores de Música y Artes Escénicas, se le declara apto en la fase de prácticas 
y se aprueba el expediente del procedimiento selectivo de dicha convocatoria.

Por Orden de 5 de octubre de 2021 (BOJA núm. 199, de 15 de octubre), se nombraron con 
carácter provisional como personal funcionario en prácticas a los aspirantes que superaron 
el procedimiento selectivo de ingreso en el Cuerpo de Profesores de Música y Artes 
Escénicas convocado por Orden de 22 de marzo de 2021 (BOJA núm. 61, de 31 de marzo).

Comprobada la documentación presentada por el citado personal y concluida la fase 
de prácticas, procede aprobar el expediente del procedimiento selectivo convocado por 
Orden de 22 de marzo de 2021.

En virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto 154/2022, de 9 de agosto, por 
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional,

D I S P O N G O

Primero. Publicar el listado definitivo del personal aspirante, relacionado en el anexo de 
esta Orden, nombrado provisionalmente como personal funcionario en prácticas según Orden 
de 5 de octubre de 2021, procedente del procedimiento selectivo convocado por Orden de 22 
de marzo de 2021, que ha sido declarado «apto» en la realización de la fase de prácticas.

Segundo. Aprobar el expediente del procedimiento selectivo convocado por Orden 
de 22 de marzo de 2021, y proponer al Ministerio de Educación y Formación Profesional 
el nombramiento como funcionario de carrera al personal reseñado en el anexo de esta 
orden, con efectos de 1 de septiembre de 2022.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en los artículos 8.2.a), 
14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, o, potestativamente, recurso de reposición ante la persona titular de 
la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en 
los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 115.2 de la Ley 9/2007, de 22 
de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 11 de abril de 2023

PATRICIA DEL POZO FERNÁNDEZ
Consejera de Desarrollo Educativo  

y Formación Profesional



00
28

18
51

 Número 71 - Lunes, 17 de abril de 2023
página 6808/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O 

CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad NIF APELLIDOS, NOMBRE Puntuación global

CARACTERIZACIÓN E INDUMENTARIA (***9555**) RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, M.ª DEL CARMEN 9,1416
(***9804**) ARCAS ESPEJO, ANA MARÍA 8,7779

DANZA APLICADA AL ARTE DRAMÁTICO (***1434**) PAYAN VILLAR, MARÍA O 8,9812
DICCIÓN Y EXPRESIÓN ORAL (***6744**) ORTUÑO MARTÍNEZ, JOSEFA 8,0276

(***4497**) URGEL CANTALEJO, JUAN LUIS 7,4024
(***6720**) SANTOS SERANO, ISIDORA 7,1436

EXPRESIÓN CORPORAL (***8568**) CARAVE BLANCO, DOMINICA 9,5530
INTERPRETACIÓN (***6771**) GARCIA BARROSO, ROSA MARÍA 9,1247

(***3759**) SERRANO CANOVACA, MARÍA MERCEDES 8,5833
(***8063**) LEÓN PARRA, ALMUDENA 7,8387
(***8202**) ARRIBAS CASTILLO, CARMEN 7,7615

TÉCNICAS ESCÉNICAS (***2843**) LUCENA MUÑOZ, EUFRASIO JOAQUÍN 8,8219


